
Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, 
destinate esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del 
documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art.616 c.p. che ai 
sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento UE 679/2016 

 

 

Prot.  6756/II.10 Cirò Marina lì, 18.08.2025 

 Al D.S.G.A.  

 Alle R.S.U.  

 Al SITO WEB 

 All’ALBO ON LINE 
 All’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE 
E A.T.A. A CARICO DEL F.I.S.  E  M.O.F. A.S. 2024/2025. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 elaborato dal Collegio dei Docenti nella 
seduta del 20/12/2022, sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 6391/I.5 del 23.09.2022 e 
approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/12/2022 con delibera n. 7 ed aggiornato per l’a.s 
2023/2024 con delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 06.12.2024;  
VISTO il C.C.N.L. Scuola 29/11/2007; 
VISTO il C.C.N.L. Scuola 19/04/2018; 
VISTO il C.C.N.L. Scuola 18/01/2024, 
VISTI gli artt. 5 e 17 del D.L.vo n. 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii e l’art. 34 del D.L.vo n.150 del 27/10/2009; 

VISTO il D.I. 129/2018; 
VISTO il D.A. 7753/2018; 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2025 approvato dal Consiglio d'Istituto nella seduta 
del 31.01.2025 con delibera n. 3; 
VISTO il Contratto Integrativo d’Istituto concluso e sottoscritto in data 29.11.2024; 
VISTA la Certificazione di compatibilità finanziaria della Contrattazione Integrativa di Istituto 
2022/2023 da parte dei Revisori dei Conti – verbale N. 2025/003 del 12.04.2025; 
VISTO i verbali delle RSU di integrazione alla Contrattazione di Istituto;  
VISTI gli affidamenti di Incarico al Personale Docente ed A.T.A. per attività retribuite con il Fondo 
dell’Istituzione Scolastica a. s. 2024/2025; 
VISTE le rendicontazioni delle attività effettuate dal personale; 
VISTI i report delle attività svolte; 
VISTE le relazioni delle Funzioni Strumentali e degli Incarichi Specifici ; 
VISTE le verifiche sulle attività svolte dal personale beneficiario dei compensi; 
VISTI gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva effettuazione delle attività dichiarate 
dal personale docente ed ATA; 
VISTE le Tabella di liquidazione, acquisite agli atti della scuola; 
ACCERTATA la coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F.; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi contrattuali di cui sopra spettanti al 
personale; 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CASOPERO- FILOTTETE” 
SCUOLA  DELL’INFANZIA – PRIMARIA- SECONDARIA I GRADO 

Via LIBERTA’ n. 60 -  88811 Cirò Marina (KR) Tel.  0962.614441 
Cod. Fisc.: 91021410799 - Codice Meccanografico: KRIC82400D 
E-mail: Kric82400D@istruzione.it - PEC: kric82400d@pec.istruzione.it 

Sito Web: https://ic2casopero.edu.it/  

K
R

IC
82

40
0D

 -
 A

0E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

56
 -

 1
8/

08
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 U

mailto:Kric82400D@istruzione.it
mailto:kric82400d@pec.istruzione.it
https://ic2casopero.edu.it/


Le informazioni contenute nella presente comunicazione e i relativi allegati possono essere riservate e sono, comunque, 
destinate esclusivamente alle persone o alla Società sopra indicati. La diffusione distribuzione e/o copiatura del 
documento trasmesso da parte di qualsiasi soggetto diverso dal destinatario è proibita, sia ai sensi dell'art.616 c.p. che ai 
sensi del D.lgs n.196/2003 e regolamento UE 679/2016 

 

DETERMINA 

di liquidare i compensi per le attività prestate da retribuire con il Fondo di Istituto al personale Docente 
e ATA per l’a.s. 2024/2025, nelle forme previste dalla circolare MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in 
applicazione all’art.2 comma 197 L.191/2009 (Cedolino Unico) secondo il seguente prospetto: 

TIPOLOGIE 
Risorse MOF 

ECONOMIE 
aa.ss. 

precedenti 

ASSEGNAZIONE 

a.s. corrente 
2024/2025 

Spostamenti 
decisi in 

contrattazione 

Totale 
disponibilità  
A.S. 2024/2025 

(Lordo Dipendente) 

LIQUIDATO 
Al 31.08.2025 

ECONOMIE 
al 31.08.2025 

FIS 
Fondo Istituzioni 

Scolastiche (2556/5) 
€ 8.527,04 € 75.712,54 €. 4.589,57 €. 88.829,15 

ATA €. 11.139,44 
DOC. €. 55.940,50 
DSGA €. 8.346,00 

Totale €. 75.425,94 

ATA €. 13.403,21 

FIS - Assegnazioni 
integrative a.s. corrente 

€  560,37 
 

€. -560,37 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Funzioni Strumentali 
(2556/5) 

€    0,00 € 6.425,81 €    0,00 € 6.425,81 €. 6425,81 €. 0,00 

Incarichi Specifici del 
personale ATA (2556/5) 

€    0,00 € 4.912,33 €    0,00 € 4.912,33 €. 4.821,58 €. 90,75 

Ore Eccedenti (2556/6) € 2.278,70 € 4.958,13 - € 2.278,70 € 4.958,13 €. 1.668,96 €. 3.289,17 

Valorizzazione personale 
scolastico 

€    0,00 € 20.124,23 €    0,00 € 20.124,23 €    0,00 € 20.124,23 

Attività complementari 
di Ed. Fisica (2555/12) 

€ 1.740,38 € 1.538,03 -€ 1.740,38 € 1.538,03 €. 1.512,56 €. 25,47 

Aree a rischio, a forte 
processo immigratorio 

€   10,12 €    0,00 - - €   10,12 €   0,00 
€   0,00 €   0,00 

Turni notturni e festivi €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Indennità di bilinguismo 
e trilinguismo – Regione 

Friuli Venezia Giulia 
€    0,00 € - €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Compensi a docenti 
coordinatori di Ed. Fisica 

presso gli UU.SS.RR. 
€    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Tutor scolastico e 
orientatore 

€    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Valorizzazione 
professionalità docente, 

continuità didattica e 
servizio in zone disagiate 

€    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Valorizzazione (2556/5) 
professionalità docenti a 
tempo indeterminato in 

servizio in II.SS. Coinvolte 

nel cd. piano AgendaSUD 

€    0,00 € 4.279,05 €    0,00 €    0,00 €    0,00 € 4.279,05 

Indennità di sede 
disagiata per i docenti 

assegnati a un plesso sito 
in una piccola isola 

€    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 €    0,00 

Indennità di disagio agli 
Assistenti Tecnici (I° ciclo) 

€ - €  800,00  €  800,00 €  800,00 €. 0,00 

TOTALE M.O.F. €. 13.116,61 €. 118.750,12 €. 0,00 € 131.866,73 €. 90.654,85 €. 41.211,88 

TOTALE M.O.F. LIQUIDATO al 31.08.2025 €. 90.654,85  

TOTALE ECONOMIA M.O.F. DETERMINATA al 31.08.2025  €. 41.211,88 
 

Considerando la disponibilità contrattualizzata, come da relazione tecnica del DSGA assunta al prot. n. 

9205/II.10 del 02.12.2024, trova copertura finanziaria. Il totale delle liquidazioni pari a €. 90.654,85 

Lordo Dipendente verrà liquidata tramite il sistema ministeriale “Cedolino Unico” - Service Personale 

Tesoro. 

Per quanto comunicato il Direttore S.G.A. vorrà procedere alle dovute erogazioni. 
 

Cirò Marina lì, 18 Agosto 2025 
 

  [Firmata Digitalmente] 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Graziella SPINALI 

K
R

IC
82

40
0D

 -
 A

0E
4D

54
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
67

56
 -

 1
8/

08
/2

02
5 

- 
II.

10
 -

 U


		2025-08-18T12:32:23+0200
	SPNGZL85E45B774P




